
12 Riksdagens skrivelse nr 169.

Nr 169.
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1946/47 till vissa om- och nybyggnadsarbeten 
vid serafimerlasarettet in. in.

(Statsutskottets utlåtande nr 66.)

Till Konungen.
l:o) Vissa om- och nybyggnadsarbeten vid serafimerlasarettet. Riksda

gen, som funnit sig böra bifalla Kungl. Maj:ts i propositionen nr 55 (s. 1—6 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 24 ja
nuari 1947) därom framlagda förslag, får anmäla, att riksdagen till Universi
tetssjukhus: Serafimerlasarettet: Vissa om- och nybyggnadsarbeten å tilläggs
stat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 under åttonde huvudtiteln anvi
sat ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

2 :o) Anordnande av undervisning i oftalmiatrik vid ögonavdelningen å 
Sabbatsbergs sjukhus m. m. Beträffande Kungl. Maj ds förslag (s. 6—14) 
angående anordnande av undervisning i oftalmiatrik vid ögonavdelningen å 
Sabbatsbergs sjukhus m. m. vill riksdagen framhålla, att karolinska sjukhuset 
upprättades bland annat i syfte att till detta statliga sjukhus i största möjliga 
utsträckning koncentrera den kliniska undervisningen. Ett bifall till vad de
partementschefen under förevarande punkt förordat innebär ett avsteg från 
denna ståndpunkt. Riksdagen, som icke kan finna det ur principiella synpunk
ter önskvärt, att ovannämnda undervisning på det sätt den för närvarande är 
anordnad sprides på allt för många olika sjukhus, har emellertid med hänsyn 
till de i detta ärende föreliggande särskilda omständigheterna icke velat mot
sätta sig bifall till Kungl. Maj:ts här ifrågavarande förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels medgivit, att Stockholms läns 
landsting må av riksplatserna å ögonkliniken vid karolinska sjukhuset övertaga 
5 vårdplatser mot erläggande till staten vid platsernas övertagande av ett be
lopp av 100 000 kronor, dels godkänt av departementschefen förordade grunder 
för anordnande av undervisning i oftalmiatrik vid ögonavdelningen å Sabbats
bergs sjukhus i Stockholm, dels och till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: 
Vissa engångskostnader för anordnande av undervisning i oftalmiatrik vid Sab
batsbergs sjukhus å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 under 
åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 40 000 kronor.

3:o) Reservationsanslag till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: 
Anskaffande av vissa mätinstrument m. m. I enlighet med Kungl. Maj :ts 
förslag (s. 15) har riksdagen till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: An
skaffande av vissa mätinstrument m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1946/47 under åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 
18 700 kronor.

Stockholm den 6 maj 1947.
Med undersåtlig vördnad.


